UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Tractatvs De Censvris Romano Pontifici Reservatis

Ugolinus, Bartholomaeus

Venetijs, 1609

Vers. Et in his dantes auxilium, consilium, vel fauorem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61365](https://urn.nbn.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61365)

Excedenti Capite ex tertia regula sumatur.

Ver. Et in his dantes auxilium, consilium, vel fauorem.

S V M M A.

Y M M A.

I Auxilium fau·rem, consiliumque pre-
bens alicui, quo uno ex dictis modis ro-
mipetas offendit, in excommunicatio-
nem incidit.

2 Consulens alicui, ut romipetam interficiat, an in excommunicationem incidat si is, cui consilium dedit, solum vulnera uerit.

Hic excommunicantur, si qui
ad prædicta delicta in romi-
petas committenda, aut auxilio,
aut consilio, aut fauore adiuuant,
ut habetur in versic. Hi tamen in
excommunicationem non inci-
dent, nisi effectus sequatur, ut si
prima parte huius operis disputa-
vimus, nam nec incident in eam
poenam qui prædicta agere cona-
tur, si ea non perfecerint, non. n.
in poenam humanam quis incidit
ipso iure, nisi delictum perfectum
sit, argument. cap. cum in cunctis.
§. fin. de elect. iunctio capit. perpe-
tuq. codem libro 6. Quare si quis
suaserit alicui, ut peregrinum hu-
iusmodi deprædetur, sed id. non
potuit, esto id conatus sit, neu-

ter tamen in poenam hanc incidet.

2 Verum quid si quis consuluit
alicui, ut romipetam interficeret,
ille vero qui consilium accepit, so-
lum vulnerauit, an consulens in
excommunicationem incidet? na-
vulnerantem incidere satis con-
stat; quoniam & vulnerans in ex-
communicationem incidit, ut vi-
dimus. Quo ad ipsum consulente
vero videbatur dicendum non in-
cidere, quobiam id ipse non con-
suluit, ergo non tenetur, argumē.
l. diligenter. ff. mand. At qui con-
trarium sentiendum est, scilicet
consiliarium hunc in excommu-
nicationem incidere, tum quod
Bulla excommunicat etiam, ut di-
xi, vulnerantes, nam ex quo man-
dauit, ut interficeret, & vulnera in-
fligeret, mādasse existimatur, qui
enim vult consequens, & antece-
dens velle intelligitur. argument.
l. Oratio. ff. de spon. & l. ad legatū,
& l. ad rem mobilem. ff. de procu-
tum quod satis cogitare poterat
id fieri posse. argument. capitul.
fin. de homicid. libro sexto. & qui
furatur saccum frumenti pro sac-
co furti actione tenetur, esto id fu-
rari per se nolle, ut habetur in
leg. qui saccum. ff. de furt. Con-
cludo igitur in hoc casu & hunc
in excommunicationem incide-
re.

Illud quoque notandum est,
vbi excommunicatur, qui auxiliū
fert, non intelligi eum auxiliū fer-
re, qui in ipso delicto committen-

do præsto est, & vñacum aliis de
licium committit, nā tunc vt prin
cipalis est, & correus, intelligen
dum igitur est tunc quem auxiliū
ferre, ubi ratione alia extra deli
ctum, delicti tamen causa opem
fert, vt pote pecuniam, arma, ser
uos, subministrando, astando, ne
timeant, argumen. eorum, quæ di
xit Barto. in l. qui feruum. §. fin. ff.
de furt. Prædicti omnes ergo auxi
lium, consilium, fauore præstan
tes ad dictos romipetas dictis mo
dis offendēdos in excommunica
tionem hanc incident. Quæ excō
municatio, quod eisdem modis,
quibus superiores, declaratur, ob
eam rem, quæ huc pertinet, illinc
sumemus. Vnum tamē addimus,
romipetas privilegium huiusmo
di, et si non tam amplum, & oīm
habuisse, vt habetur in capitul. si
quis Romipetas. 24. quæst. 3, Sed
iam ad Caput Undecimum venia
mus.

De excommunicatione lata in offendentes
Cardinales, Patriarchas, Archiepisco
pos, Episcopos, Sedisque Apostolicæ
Legatos, vel Nuncios.

Cap. XI.

Item excommunicamus, &
anathematizamus, om
nes interficiētes, muti
lantes, vulnerantes, per
cutientes, capientes, car

cerantes, detinētes, vel
hostiliter, insequentes S.
R. E. Cardinales, ac Pa
triarchas, Archiepisco
pos, Episcopos, Sedis
que Apostolicæ Lega
tos, vel Nuncios, aut
eos a suis diœcesibus,
& territorijs, terris seu
dominijs ejicientes. Nec
non ea mandantes, vel ra
ta habentes, seu præstan
tes eis auxilium, consi
lium, vel fauorem.

1. Cardinales quinam sint.
2. Patriarchæ sunt Episcopi, qui pluribus
provincijs præsunt.
3. Patriarchæ dicuntur primates.
4. Patriarchæ unde dicti.
5. Patriarchæ qui primi.
6. Archiepiscopi sunt Episcopi, qui uni
provinciæ præsunt, & quamobrem
sic nominati.
7. Episcopi quinam sint, & unde di
cti.
8. Episcopi nomen sumitur generatim, et
speciatim.
9. Legati Apostolica Sedis triplicis gene
ris sunt, & qui.
- H**ic excommunicantur, qui
uno ex tredecim modis of
fen-